site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS

CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 060/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na

forma regimental, para que seja convocado o responsável pela Empresa Água e solo,

para comparecer em Sessão Ordinária, a fim de apresentar esclarecimentos referentes à

perfuração de poços artesianos através do convênio n° 0577/2014 feito com a

FUNASA.

Roca Sales, 16 de julho de 2021.

Nelson Vasconcelos Salvador       Cleber Scottá                    Henrique Pivatto

Vereador                                        Vereador                           Vereador

JUSTIFICATIVA:

Os esclarecimentos solicitados são necessários para que os

Vereadores possam esclarecer suas dúvidas e da população, pois se trata de uma

situação de longa data, as comunidades da Linha Parobé, Linha Mariano e Linha

Garibaldi necessitam urgência na execução dos poços, sendo que já foi repassado  50%

do valor do convênio para a empresa e as obras encontram-se paradas ou inacabadas.

Sala das Sessões, 16 de julho de 2021.

Nelson Vasconcelos Salvador       Cleber Scottá                    Henrique Pivatto

Vereador                                        Vereador                           Vereador